



دوشنبه < ۱۰ مهر < ۱۴۰۲
سال هفتم
شماره ۱۹۳۷



وزیر اطلاعات با بیان اینکه دشمنان و گروه‌ها کار گاه‌هایی به‌منظور ساخت بمب فعال کردند، گفت: در ایام اربعین آنها می‌خواستند ۳۰ بمب زمان‌دار که با تلفن همراه منفجر می‌شد را به‌صورت هه‌زمان در تهران از جمله در مسیر راهپیمایی و الباقی را در سایر مکان‌های عمومی منفجر کنند که خنثی شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، حجت‌الاسلام و المسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در گردهمایی اعضای هیئت‌های نظارت استانی که در روزهای پنجشنبه و جمعه (۶ و ۷ مهر) با عنوان همایش «انتخابات قوی، منظم و مؤثر» در شهر مشهد مقدس برگزار شد، افزود: دشمنان در این رابطه به دنبال ایجاد کشته‌سازی بودند و اطلاعاتیه‌هایی نیز آماده کرده بودند که در آن آمده بود این کشته‌سازی به‌تلافی کشته‌های اغتشاشات است تا به نظام نسبت دهند. تعداد زیادی از دستگیرشدگان از گروه‌های تکفیری و تجزیه‌طلب بودند که در کشورهای منطقه آموزش‌دیده بودند.

وی با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و فرارسیدن سالروز میلاد پیامبر اکرم(ص) و امام جعفر صادق(ع) و هفته وحدت اظهار داشت: شورای نگهبان به‌عنوان یک نهاد مرکزی و حیاتی برای حفظ نظام، اسلام، قانون اساسی، ارزش‌ها و انقلاب اسلامی است.

وی ادامه داد: وزارت اطلاعات تکلیف خود می‌داند که به شکل همه‌جانبه و با تمام امکاناتش در خدمت انتخابات باشد و در راستای تحقق راهبردهای اعلامی با هیئت‌های نظارت، شورای نگهبان و وزارت کشور همکاری کند.

وی خاطر نشان کرد: رهبر معظم انقلاب دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی را مکلف به جهاد نظام کرد که این هم‌افزایی، مشارکت، انسجام و همراهی امروز ثمرش پیروزی و قدرتمندی نظام جمهوری اسلامی ایران است که باید تلاش کنیم این اقتدار امنیتی که به برکت همگرایی به وجود آمده، تداوم پیدا کند. جا دارد از همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، قضایی، امنیتی، اطلاعاتی، وزارت کشور، دادگستری‌ها و دادستان‌ها که در این زمینه تلاش کردند، تشکر کنم.

حجت‌الاسلام و المسلمین خطیب با اشاره به برگزاری راهپیمایی عظیم اربعین حسینی(ع) گفت: در ماه گذشته شاهد حضور گسترده و عظیم مردم در راهپیمایی اربعین حسینی(ع) بودیم که نشان‌دهنده قدرت و اقتدار اسلام، قرآن و دین به جهانیان بود؛ در زمانی که همه دنیا در جهت مقابله و دشمنی با قرآن و اسلام‌هراسی تلاش می‌کنند.

وزیر اطلاعات همچنین گفت: در روزهای گذشته مردم در برابر توطئه‌ها و آشوبگری‌های دشمنان که به‌منظور تداوم جنگ ترکیبی در کشور طراحی کرده بودند، پیروز شدند که این را مدیون حضور مردم و رهبری‌های مقام معظم رهبری هستیم که هر روز با پیام، حکمت، نظر و نگاهشان توانستند در مقابل تمام توطئه‌ها و فتنه‌هایی که دشمنان به شکل دسته‌جمعی و برنامه‌ریزی‌شده انجام می‌دهند، بایستند و به شکست وادارند.

وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در آغاز هفته دفاع مقدس گفت: ایمن‌سازی‌ها نتیجه شبت سال دوران دفاع مقدس است. امنیت امروز کشور را مدیون رشادت‌ها و جان‌فشانی‌های ایثارگران و رزمندگان جنگ تحمیلی هستیم.

**ناکامی بزرگ دشمنان در روزهای گذشته**

حجت‌الاسلاموالمسلمین خطیب در ادامه به بیان برخی از اتفاقات و حوادثی که در یکی دو ماه گذشته به‌منظور مقابله با طراحی‌های دشمنان شکل گرفت، پرداخت و گفت: دشمن در سال گذشته تمام امکاناتش را برای ایجاد اجماع جهانی علیه جمهوری اسلامی به کار گرفت. بیش از ۵۰ سرویس اطلاعاتی در سال گذشته بدین منظور با یکدیگر همفکری و همکاری کردند. بیش از ۲۰۰ رسانه نیز به شکل مستقیم و منامو در این جهت فعال بودند و تحریم‌ها و فشارها همه‌جانبه را نیز

وزیر اطلاعات جزئیات خنثی‌سازی بمب‌گذاری‌های تهران در اربعین را اعلام کرد

# بازی دشمن با واژه اصلاح و تغییر

\* دشمن با بیان برخی واژه‌ها و اصطلاحات در حوزه‌های تغییر و اصلاح به‌دنبال تغییر هویت نظام جمهوری اسلامی است که متأسفانه برخی نیز در داخل آن حرف‌ها را تکرار می‌کنند. مردم نشان دادند که از بعضی از سردمداران این جریان عبور کردند و آنها دیگر جایگاه چندانی ندارند و آنهایی که سیاست‌های دشمن را در چارچوب تغییر قانون اساسی دنبال می‌کنند، در جهت ازبین‌بردن هویت جمهوری اسلامی ایران هستند

تشدید کردند. وزیر اطلاعات اضافه کرد: دشمن تلاش کرد با افزایش فشارها و تحریم‌ها در موضوعات مختلف یک همگرایی علیه ایران ایجاد کند تا آشوب‌ها و اغتشاش‌ها را تداوم ببخشد، بحران امنیتی ایجاد کند و آن را تا انتخابات ادامه دهد. نیروهای امنیتی، اطلاعاتی و نظامی و انتظامی با اشراف و آگاهی از برنامه دشمنان، تلاش کردند با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی آن‌ها را ناکام بگذارند که خوشبختانه موفق شدند. وی اعلام کرد: یکی از راهکارهای دشمنان ایجاد حرکت‌های ایذایی و تروریستی در داخل کشور بود تا بی‌ثبات‌سازی و امنیت‌زدایی را رقم بزنند که این اقدامات تروریستی مقدمه ایجاد آشوب مجدد در کشور بود. اروپا، دانمارک، هلند، آلمان، آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌طور مداوم در این عملیات‌ها نقش داشتند و تلاش‌های زیادی در این رابطه انجام دادند که ناکام ماندند.

وزیر اطلاعات در ادامه خاطر نشان کرد: دشمن تلاش کرد تا بین گروه‌ها و افراد ضدنظام وحدت و همگرایی به وجود بیاورد، اما در این رابطه نیز ناکام ماند؛ به طوری که نوحه‌هایشان مجبور می‌شوند علنی بگویند؛ به ما می‌گویند برو گم شو. صوت‌هایی از اختلافات آنها و موضع‌گیری‌ها علیه خودشان منتشر شد که استیصال خودشان را بیان کردند و در ادامه نیز صوت‌های دیگری منتشر خواهد شد. دشمن در سال جدید تلاش داشت تا سیاستی واحد به همه آنها ابلاغ کند که مهم‌ترین رکن آن اجرای عملیات‌های تروریستی و ناامن‌سازی بود. بنابراین به‌نوعی بین داعش، تجزیه‌طلب‌ها، منافقین، سلطنت‌طلب‌ها و گروه‌های نوپدید همگرایی به وجود آمد.

وزیر اطلاعات خبر داد: بر اساس اقدامی که سپاه پاسداران در اقلیم کردستان عراق انجام داد، توافق‌نامه شش‌ماهه‌ای بین ایران و عراق به وجود آمد تا گروه‌ها خلع سلاح شوند. در روزهای پایانی، سرکنسولگری آمریکا در اقلیم کردستان که بزرگ‌ترین سرکنسولگری آن کشور در دنیاست، سران اقلیم را تهدید کرد که اگر تجزیه‌طلب‌ها را خلع سلاح و از ورود به ایران منع کنید، کمک‌های مالی‌مان را قطع خواهیم کرد.

**جزئیات خنثی‌سازی بمب گذاری‌های تهران**

وزیر اطلاعات در بخش دیگری از سخنانش از افزایش چشمگیر قاچاق سلاح به کشور در ماه‌های گذشته به‌منظور ایجاد آشوب و ناامنی خبر داد که بسیاری از محموله‌های قاچاق کشف و اعضای آن توسط سپاه، فراجا و وزارت اطلاعات دستگیر شدند.

وی خاطر نشان کرد، دشمنان و گروه‌ها کار گاه‌هایی به‌منظور ساخت بمب و… در داخل کشور نیز فعال کردند. این کارگاه‌ها، در شهرهای مختلف شناسایی و عوامل آن دستگیر شدند. در ایام اربعین می‌خواستند ۳۰ بمب به‌صورت هم‌زمان در تهران منفجر کنند که در اطلاعاتیه وزارت اطلاعات بدان اشاره شد؛ از جمله می‌خواستند در مسیر راهپیمایی و الباقی را در سایر مکان‌های عمومی منفجر کنند. بمب‌ها زمان‌دار بود و با موبایل منفجر می‌شد. حجت‌الاسلام و المسلمین خطیب افزود: دشمنان در این رابطه به دنبال ایجاد کشته‌سازی بودند و اطلاعاتیه‌هایی نیز آماده کرده بودند که در آن آمده بود این کشته‌سازی به‌تلافی کشته‌های اغتشاشات است تا به نظام نسبت دهند. تعداد زیادی از دستگیرشدگان از گروه‌های تکفیری و تجزیه‌طلب بودند که در کشورهای منطقه آموزش‌دیده بودند.

**کشف فتنه انگیزی دشمنان در زاهدان**

وزیر اطلاعات در ادامه از کشف عملیات‌های انتحاری در میان مردم طی روزهای گذشته خبر داد و گفت: دشمنان در بازه زمانی هشتم مه‌رام تلاش داشتند تا چند مولوی، پاسدار، قاضی و… را در کشور قاضی و طرفین را مقصر این حادثه جلوه دهند و به اختلافات قومی و مذهبی دامن بزنند.

حجت‌الاسلام و المسلمین خطیب تصریح کرد: دشمنان به دنبال ناامن کردن مردم‌های شهران کشور هستند و لازم است علمای شیعه، اهل سنت و مسئولان هوشتار باشند. وی هشدار داد که دشمنان به دنبال تداوم فتنه‌گری تا زمان برگزاری انتخابات هستند تا اختلافات درونی و اغتشاشات جدید به وجود آورند. همه باید برای برگزاری امن انتخابات تلاش کنند تا همگرایی‌ها تداوم پیدا کند و از تداوم فتنه‌گری جلوگیری شود.

## سیاست

دبیر شورای توسعه سواحل مکران از بررسی جزئیات اسانسه سازمان توسعه مکران:

## به رئیس‌جمهور گفتم «مکران» را «شانگهای» می‌کنم

دبیر شورای توسعه سواحل مکران از بررسی جزئیات اسانسه سازمان توسعه مکران در هیئت‌دولت خبر داد و گفت: رئیس‌جمهور از من پرسید قرار است این منطقه به چه چیزی تبدیل شود؟ گفتم که مکران قرار است به دومی و شانگهای تبدیل شود



به گزارش ایرنا، حسین دهقان در چهارمین جلسه نمایندگان دستگاه‌های اجرایی در حوزه مکران با بیان اینکه محرومیت‌زدایی در این منطقه محصول توسعه‌ای است که در آن شکل می‌گیرد، گفت: ظرفیت‌های این منطقه باید در راستای منافع ملی مورد استفاده قرار گیرد.

نماینده رئیس‌جمهور و دبیر شورای توسعه مکران اضافه کرد: اسانسه‌ها این سازمان مورد تصویب دولت قرار گرفته است و با قید دو فوریت تقدیم مجلس شد که یک فوریت آن تصویب شد. مجلس کاملاً عقلانی خواست که در فرصت مناسب موارد آن را مورد بررسی قرار دهد که ما هم مخالفتی نکردیم.

**به رئیس‌جمهور گفتم «مکران» را «شانگهای» می‌کنم**

وی افزود: رئیس‌جمهور از من پرسید قرار است این منطقه به چه چیزی تبدیل شود؟ گفتم که مکران قرار است به دومی و شانگهای تبدیل شود. نماینده ویژه رئیس‌جمهور ادامه داد: در دنیا، تمام شهرهای پرجمعیت کنار دریا قرار دارند؛ اما جمعیت این منطقه تنها ۷۰۰هزار نفر است. اگر بخواهیم اداره این منطقه را در راستای اداره سایر مناطق کشور ببینیم، هیچ اتفاقی در مکران نخواهد افتاد. دهقان با تأکید بر اهمیت محیط زیست منطقه، به لزوم تصویب و تفویض اختیار به سازمان توسعه مکران اشاره کرد و گفت: هیچ مجوزی را ندیدم که زیر ۸ ماه صادر شود. هر فردی بخواهد کار کند، به سخی مجوز می‌گیرد. بنابراین لازم است تصویب نهایی این کار را تسریع و تسهیل کنیم.

دبیر شورای توسعه سواحل مکران با درخواست از دستگاه‌ها برای به تعویق نینداختن برنامه‌های اجرایی خود در این منطقه، گفت: اگر عزم خود را جمع کنیم و مشکلات ما را ناامید نکند، اتفاقات خوبی را رقم خواهیم زد و مردم محلی و ملت ایران نتیجه آن را خواهند دید. بنا بر گزارش‌های ارائه شده در این جلسه، برنامه ۵ساله محدوده مکران در حال تنظیم است که بر اساس این برنامه در پایان ۵ سال، جمعیت منطقه ۱/۵میلیون نفر افزایش می‌یابد و تولید فولاد، آلومینیوم و امینا پیش‌بینی شده است. همچنین در این برنامه ۵ساله طرح‌هایی برای حوزه بهداشت و درمان و حوزه شیلات، گردشگری، کشاورزی، میراث فرهنگی و… در نظر گرفته شده است. به گفته معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی دبیر‌خانه شورا، بخش عمده‌ای از کار، مثل زیرساخت‌ها، توسط دولت سرمایه‌گذاری می‌شود. اما این تمایل وجود دارد که احداث راه‌آهن و هر نوع تولیدی توسط بخش خصوصی انجام شود. طبق این گزارش، جزئیات اسانسه سازمان توسعه سواحل مکران قرار است ۲۵ مهرماه در هیئت‌دولت بررسی شود. چهارمین جلسه نمایندگان دستگاه‌های اجرایی در حوزه مکران، بعد از ظهر یکشنبه به ریاست حسین دهقان نماینده ویژه رئیس‌جمهور و دبیر شورای توسعه سواحل مکران برگزار شد.

سردار قآنی خبر داد:

### اجلاس بین‌المللی با حضور اهل سنت در جوار حرم امام حسین (ع) برگزار می‌شود



فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: امسال در کنار بارگاه مطهر حضرت اباعبدالله الحسین(ع) یک اجلاس بین‌المللی با حضور نمایندگان از ۶۲ کشور جهان برگزار می‌شود که عمدتاً اهل سنت هستند.

به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قآنی در همایش تجلیل از موکب‌داران نمونه کشور در مجتمع فرهنگی آموزشی آدینه گفت: شما موکب‌داران عزیز رونق‌بخش اربعین حسینی هستید. هرساله مراسم اربعین حسینی یرونق‌تر از سال‌های گذشته با تلاش شما عزیزان رونق و وسعت بیشتری پیدا می‌کند.

وی با اشاره به ارادت کم‌نظیر موکب‌داران به سالار شهیدان، اضافه کرد: میزبان اربعین عراقی‌ها هستند و شما موکب‌داران عزیز به این میزبان‌ها کمک می‌کنید. ما باید در میزبانی اربعین به عراقی‌ها اصالت دهیم.

فرمانده نیروی قدس سپاه تصریح کرد: مراسم اربعین حسینی یک رزمایش و لشکرکشی و ایجاد آمادگی برای زمان ظهور امام زمان(عج) است؛ موکب‌داران پیش‌قراولان ظهور امام زمان(عج) هستند.

سردار قآنی با بیان اینکه دامنه اربعین و محبت به امام حسین(ع) در حال گسترش است، افزود: هرچه پیش می‌رویم، جمعیت زائران اربعین و مشتاقان این مسیر زیاد می‌شود و گروه‌های مختلف اجتماعی به این سیل معنویت در اربعین حسینی می‌پیوندند و عقاید مختلف، گروه‌ها و تفکرات مختلف در اربعین حسینی بیشتر می‌شود.

وی اظهار کرد: امسال حضور برادران اهل سنت در اداره ایجاد موکب‌ها و حضور در راهپیمایی اربعین حسینی نسبت به سال‌های گذشته بیشتر بود.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: امسال در کنار بارگاه مطهر حضرت اباعبدالله الحسین(ع) یک اجلاس بین‌المللی با حضور نمایندگان از ۶۲ کشور جهان برگزار می‌شود که عمدتاً اهل سنت هستند؛ آنها در این اجلاس گرد هم می‌آیند تا در خصوص یکی از موضوعات مهم جهان اسلام یعنی فلسطین عزیز با هم تبادل نظر کنند؛ این به برکت اربعین حسینی است و این حرکت روز به روز پیش خواهد رفت.

